МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

П Р И К А З

« 2022 г.
п. Майский

«Об объявлении состава Ученого совета университета»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", Уставом ФГБОУ ВО Белгородский
ГАУ, Положением об Ученом совете ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ, на
основании решения Учёного совета ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ
(протокол № 9 от 06.05.2022г.),

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ от 07.04.2022 г. № 220-3 «Об
объявлении состава Ученого совета университета», изложив пункт 1
указанного приказа в следующей редакции:

«1. Объявить следующий состав Ученого совета ФГБОУ ВО
Белгородский ГАУ с 12 мая 2022 года:

1) Алейник Станислав Николаевич, кандидат технических наук,
доцент, ректор (председатель Ученого совета);

2) Простенко Александр Николаевич, кандидат экономических наук,
доцент, первый проректор (заместитель председателя Ученого совета);

3) Клостер Наталья Ивановна, кандидат сельскохозяйственных
наук, доцент, проректор по учебной работе;

4) Дорофеев Андрей Федорович, доктор экономических наук,
доцент, проректор по научной работе и инновациям;

5) Прокофьев Валерий Васильевич, кандидат технических наук,
проректор по производству и АХР -  директор УНИЦ «Агротехнопарк»;

6) Магар Тереза Григорьевна, кандидат педагогических наук,
проректор по воспитательной деятельности и молодежной политики;

7) Харламов Сергей Юрьевич, кандидат философских наук,
проректор по цифровой трансформации;

8) Азаров Владимир Борисович, доктор сельскохозяйственных наук,
профессор, профессор кафедры земледелия, агрохимии, землеустройства,
экологии и ландшафтной архитектуры;

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 11.05.2022 09:01:43
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae

9) Артюх Александр Витальевич, кандидат философских наук,
доцент кафедры профессионального обучения и социально-педагогических
дисциплин;

10) Бреславец Павел Иванович, кандидат ветеринарных наук, доцент,
доцент кафедры морфологии, физиологии, инфекционной и

инвазионной патологии;
11) Зимовина Лилия Валерьевна, кандидат биологических наук,

преподаватель кафедры общеобразовательных дисциплин;
12) Кощаев Иван Александрович, кандидат сельскохозяйственных

наук, доцент кафедры технологии производства и переработки
сельскохозяйственной продукции;

13) Крюков Александр Николаевич, кандидат сельскохозяйственных
наук, доцент кафедры растениеводства, селекции и овощеводства;

14) Макаренко Алексей Николаевич, кандидат технических наук,
доцент, заведующий кафедрой машин и оборудования в агробизнесе;

15) Мерзленко Руслан Александрович, доктор ветеринарных наук,
профессор, профессор кафедры морфологии, физиологии, инфекционной и
инвазионной патологии;

16) Наседкина Татьяна Ивановна, доктор экономических наук,
доцент, профессор кафедры экономики;

17) Походня Григорий Семёнович, доктор сельскохозяйственных
наук, профессор, профессор кафедры общей и частной зоотехнии;

18) Смуров Сергей Иванович, кандидат сельскохозяйственных наук,
заведующий лабораторией по изучению систем земледелия;

19) Тетерядченко Алексей Иванович, кандидат технических наук,
руководитель аппарата ректора;

20) Ужик Владимир Фёдорович, доктор технических наук,
профессор, профессор кафедры машин и оборудования в агробизнесе;

21) Акинчин Александр Владимирович, кандидат
сельскохозяйственных наук, доцент, декан агрономического факультета;

22) Бражник Галина Викторовна, кандидат социологических наук,
декан факультета среднего профессионального образования;

23) Дронов Владислав Васильевич, кандидат ветеринарных наук,
доцент, декан факультета ветеринарной медицины;

24) Китаёв Юрий Александрович, кандидат экономических наук,
доцент, декан экономического факультета;

25) Стребков Сергей Васильевич, кандидат технических наук,
профессор, декан инженерного факультета;

26) Трубчанинова Наталья Савельевна, кандидат
сельскохозяйственных наук, доцент, декан технологического факультета;

27) Косов Александр Владимирович, кандидат биологических наук,
доцент, директор института переподготовки и повышения квалификации
кадров агробизнеса;

28) Бондаренко Елена Николаевна, председатель первичной
профсоюзной организации работников университета;

29) Фаизова Александра Артуровна, председатель студенческого
совета университета;

30) Федорова Ольга Сергеевна, главный бухгалтер централизованной
бухгалтерии;

31) Чехунов Андрей Анатольевич, начальник юридического отдела
аппарата ректора.

2. Проректору по цифровой трансформации С.Ю. Харламову
опубликовать настоящий приказ на сайте университета.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор С.Н. Алейник